_-t

Министерство обрzвованIIя
Оренбургской об.цасти

Государственное автономное
профессиональное

образовательное rIреждение
(ГумАнитАрно_тЕхничЕскиЙ

ТЕхНикУМ)> г. оРЕНБУРГА
(гАпоу гтт)

прикАз

/l.P{.LOLS Nр

г. Оренбург

;

*,!
,!

.ф
,*
цОб утвер}цдении перечня информационных

систем персональных данных ГАПОУ ГТТ

В целях исполнения требованиit Федерального закона от 27 июля 200б
года М 152-ФЗ (О персон€tльных данных),

Приказываю:

l. Утвердить перечень информационнБIх систем персон€uIьных

данных ГАПОУ ГТТ согласно приложению 1

2. Утвердить сведения о месте нахождениrI баз данных информации,
содержащей персон€tльные данные, обрабатываемых в информационных
системах персонЕrльных данных ГАПОУ ГТТ, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на преподавателя, исполн нности программиста Рюмина С.в.

.Щиректор О.В. Круtинина

ознакомлен:
С.В. Рюмин

Приложение 1

пЕрЕчЕнь
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Информационная система персонЕtльных данных - информационная
система, представляющая собой совокупность персон€tльных данных,
содержащихся в базе данных, а также информационных технологий и
технических средств, позволяющих осуществлять обработку таких
персон€lлъных данных с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств.
J\ъ

п/л
наименование
прогрЕtммных комплексов,
входящих в состав
ИСП!н <**,>

Тип ИСП.Щн
uо
категории
ПДн
(испдн-с,
испдн-Б,
ИСПЩн-О,
ИСПДн-И)

Тип ИСПЩн по
категории
субъектов
(сотрудники,
обучающиеся
субъекты, не
явJUIющиеся
сотрудникаrrли)

количество
субъектов
ПДн

1 Инф ормационная система персональньIх данньгх
<Бухгалтерский yчет и зарплата>

1.1 1С: Прелприятие ИСПДн-И Сотрудники,
обучающиеся,
субъекты, не
явлrIющиеся
сотрудниками и
обучающимися

Менее чем
100000

|.2. Пакет офисньrх
приложений Microsoft
оfГrсе

ИСПДн-И Сотрудники,
обуrающиеся,
субъекты, не
являющиеся
СОТРУДНИКtllvlИ И

обччаюшимися

Менее
100000

1.з. Исполнение бюджета
информационно
аналитическttя система
WEB исполнение

ИСПДн-И Сотрудники,
обучающиеся

Менее чем
100000

|.4. Банк клиент ДБО BS ИСIIffн-И Сотрудники,
обучающиеся

Менее чем
100000

1.5. Система "СБиС++:
Электронная отчетность"

ИСП!н-И Сотрудники,
обучающиеся,
субъекты, не
являющиеся
сотрудниками

Менее чем
100000

2. Информационн{ul система персональных данных кКадровый учет>

2.| Пакет офисных
приложений Microsoft
Office

ИСПДн-И Сотрудники,
субъекты, не
явJUIющиеся
сотрудникtlL{и

Менее чем
100000

2.2. Система "СБиС++:
электпонная отчетность"

ИСПЛн-И Сотрудники Менее чем
100000

2.з, 1С: Предприятие ИСПДн-И Сотрудники,
субъекты, не
являющиеся
сотрудниками и
обу.rающимися

Менее чем
100000

J. Инфоомационнtш система персоЕальных данньIх кУчебная часть )
3.1 Пакет офисньrх

приложений Microsoft
Office

ИСП,.Щн-С Обучалощиеся,
субъекты, не
являющиеся
сотрудниками

Менее чем
100000

1С: ГIредприятие
(Колледж)

ИСПДн-И Обl.T ающиеся Менее чем
100000

J.J. Фис Фрдо ИСПЩн-И Обуlающиеся,
субъекты, не
явJUIющиеся
обучающимися

Менее чем
100000

з.4. ФИС ГИА и приема ИСПДн-И Обучающиеся,
субъекты, не
явJUIющиеся
обччаюшимися

Менее чем
l00000

3.5. .Щиплом стандарт ФГОС
спо

ИСПДн-И Обl"rающиеся Менее чем
100000

4. ИнформационнаlI система персон€шьных данньж кОбращения граждан )
4.1 АИС кОбращения

граждан> - прием
обрашений граждан

ИСПДн-И Субъекты, не
явJU{ющиеся
сотрудниками

Менее чем
100000

5. Информационн€ш система lrерсональньж данных кМФЦ lK)
5.1 Пакет офисных

приложений Microsoft
Office

ИСПДн-И Субъекты, не
являющиеся
сотрудникаN,Iи

Менее чем
100000

5.2, Фис Фрдо ИСIIДн-И Об)"rающиеся,
субъекты, не
являющиеся
обучающимися и
сотрудниками

Менее чем
100000

* Перечень и состав информационньIх систем персоЕчlльньIх данньж формируются
исходя из целей обработки и особенностей технологических процессов обработки
персональньж данньIх, содержащихся в tIрограммных комплексах.

*.* ияи ия:
ИСШIн - информационнаrI система персонапьньж данньж
Iцн - персоЕtlльЕые данные
ИСIШн-С - Испдн. обрабатывающаrI специальные категории Пдн
ИСПДн-Б - ИсПДн. обоабатываюшilI биомеmические Ш[н
иСПДЕ-о - Испдн. обоабатьтваюшая обшедостчпные Пдн
ИСГIДн-И - ИСПДН, обрабатьтв.lющая иЕые категории П!н (не сшециЕtльЕые, не

биомеmические. не обшедоступные)

Приложение 2

свЕдЕния
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ БАЗ ДАННЫХ ИНФОРМАЦИИ,
СОДЕРЖАЩЕЙ ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОБРАБАТЫВАЕМЫХ В

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕ,МАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
гАпоу гтт

N
п/п

наименование
ИСПДн

Место размещения базы данньIх сведения об
организации,
ответственной за
хранение данньIх

l Бухгалтерский )^reT
и зарплата

Страна: Россия.
Адрес: 4б003б, Ореrrбургская
область, г. Оренбург, ул. Шевченко,
д.40

гАпоу гтт

2. Кадровый yreT Страна: Россия.
Адрес: 460036, Оренбургская
область, г. Оренбург, ул. Шевченко,
д. 40

гАпоу гтт

з, учебная часть Страна: Россия.
Адрес: 460036, Оренбургская
область, г. Оренбург, ул. Шевченко,
д.4а

гАпоу гтт

4. Обращения граждан Страна: Россия,
Адрес: 460О3 6, Оренбургская
область, г. Оренбург, ул. Шевченко,
д.40

гАпоу гтт

5. мФц пк Страна: Россия.
Адрес: 460036, Оренбургская
область, г. Оренбург, ул. Шевченко,
д.40

гАпоу гтт